
Commune de Chouzé-sur-Loire – Séance du Conseil Municipal du 26 mai 2025 2025-55 

 

 

Transmis en Préfecture le 27/05/2025 

Reçu en Préfecture le 27/05/2025 

Accusé de réception en Préfecture  

037-213700743-20250526-2025-03-018-DE 

Publication électronique le  27/05/2025 

 

Délibération du Conseil Municipal 
------------- 

Séance du 26 mai 2025 
 
 
Date de la convocation : 

21 mai 2025 

 
 

L’an deux mil vingt-cinq, le vingt-six mai à vingt heures, 

Le Conseil Municipal de la Commune, régulièrement convoqué, s’est réuni en séance ordinaire, au lieu 
habituel de ses séances, après convocation légale, sous la Présidence de Monsieur Gilles THIBAULT, Maire. 
 

Membres présents :  
Monsieur Gilles THIBAULT Maire, 
Madame Marina DANTIC, Madame Annick NOSSEREAU, Monsieur Pierre DAVID, Madame Françoise 
ROUX, Adjoints,  
 
Monsieur Michel LEFEVRE, Monsieur Philippe JAMET, Monsieur Jacques QUEUDEVILLE, Madame 
Guylaine THIBAULT, Monsieur Yvan BOIDÉ, Madame Laurence VENNEVIER, Madame Angélique 
DUFRESNE, Monsieur Guillaume DELANOUE, Madame Lydie ROGER, Monsieur Jean-Marie BARLOUIS. 
 
Membre excusé :  
Membres excusés ayant donné pouvoir : Madame Lise DASSONVILLE a donné pouvoir à Monsieur 
Gilles THIBAULT, Monsieur Patrick REGNIER a donné pouvoir a Monsieur Jacques QUEUDEVILLE, 
Madame Nathalie BEAUFILS a donné pouvoir à Madame Angélique DUFRESNE, Madame Brigitte 
DELANOUE a donné pouvoir à Monsieur Yvan BOIDÉ  
Membre absent :  
 
Secrétaire de séance : Guillaume DELANOUE 
 

 
 
 

DCM : 2025-03-018 
5.7 – Intercommunalité 
CCCVL - Approbation du rapport de la CLETC relatif aux prestations des services techniques 
Vu le IV de l’article 1609 nonies C du Code Général des Impôts, 
 
Vu la délibération modifiée n° 2014-17 du 13 Janvier 2014 de la Communauté de communes 
portant avant-projet de mutualisation des services et mise en place des services mutualisés, 
 
Vu les délibérations de la Communauté de communes n°2015-30 du 24 février 2015 et 2015/275 
du 1er octobre 2015 portant avenants à la convention de mutualisation des Services Techniques 
avec les communes, 
 
Vu la délibération 2017/120 de la Communauté de communes portant extension aux communes 
d’Anché et Cravant les Coteaux des conventions de mutualisation des Services Techniques, 
 
Vu les délibérations n°2018-175 et 2018-315 portant création d’un service technique commun 
avec la ville de Chinon, 
 
Vu la délibération du conseil municipal n°2018-05-032 du 13 juin 2018 habilitant Monsieur le 
Maire à signer la convention de mutualisation des Services Techniques communautaires, 
 
Vu la convention de mutualisation des Services Techniques en date du 14 juin 2018, 
 

Membres 19 

Présents 15 

Pouvoirs 4 

Votants 19 

Pour 19 



Vu l’avis favorable émis par la CLETC réunie le 17 mars 2025, sur l’évaluation des charges 
transférées dans le cadre des prestations réalisées par les Services Techniques de la 
Communauté de communes, 
 
Vu la date de transmission du rapport de la CLETC modifié en séance de conseil du 8 avril 2025, 
 
Considérant que le Conseil municipal est appelé à se prononcer, dans les conditions de la 
majorité qualifiée c’est-à-dire par deux tiers au moins des conseils municipaux des communes 
intéressées représentant plus de la moitié de la population totale de celles-ci, ou par la moitié 
au moins des conseils municipaux des communes intéressées représentant deux tiers de la 
population, sur les charges financières transférées les concernant, dans les trois mois qui suivent 
la transmission du rapport de la CLETC, 
 
Considérant que cette évaluation est un préalable nécessaire à la révision du montant de 
l’attribution de compensation (AC) des communes membres de la Communauté de communes 
Chinon Vienne et Loire, 
  
 

 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal décide, à l’unanimité : 
 

• D’approuver le rapport de la CLETC tel que joint à la délibération et le montant des 
charges transférées qui conduiront à déterminer le montant de l’attribution de 
compensation ; 

• D’autoriser Monsieur le Maire à accomplir tout acte nécessaire à la bonne exécution 
de la présente délibération. 

 

 
Le secrétaire de séance, Le Maire, 
Guillaume DELANOUE Gilles THIBAULT 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Commune de Chouzé-sur-Loire – Séance du Conseil Municipal du 26 mai 2025 2025-56 

 

 

Transmis en Préfecture le 27/05/2025 

Reçu en Préfecture le 27/05/2025 

Accusé de réception en Préfecture  

037-213700743-20250526-2025-03-018-DE 

Publication électronique le  27/05/2025 

 

 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 



Commune de Chouzé-sur-Loire – Séance du Conseil Municipal du 26 mai 2025 2025-57 

 

 

Transmis en Préfecture le 27/05/2025 

Reçu en Préfecture le 27/05/2025 

Accusé de réception en Préfecture  

037-213700743-20250526-2025-03-018-DE 

Publication électronique le  27/05/2025 

 

 
 

 
 
 



 

 
 


